SCHONES LEBEN

RESTAURANT ¢ SHOP ¢ CAFE
VERANSTALTUNGEN

AUF DEM LANDE

Aperitif
Vino Frizzante ,Edition Schénes Leben® 0,101 7,00
Glas Winzersekt 0,101 11,00
Crémant de Loire Rosé 0,101 11,00
Aperol Spritz 0,201 9,90
Unser Saison Spritz 0,201 9,90
Unser Saison Spritz (alkoholfrei) 0,201 8,90
Prisecco Spritz (alkoholfrei) 0,201 9,90
Martini Bianco, Dry Sec, Rosso 5l 7,00
Campari 4 cl 6,50
Bier

Groninger Pils vom Fass @ 0,301 420

0,501 6,60
Alsterwasser! 0,301 420

0,501 6,60
Groninger Hamburger Helles © (Flasche) 0,331 450
Groninger Orange Alsterwasser ! (Flasche) 0,331 450
Holsten Pilsener alkoholfrei © (Flasche) 0,331 450
Erdinger Weif3bier" (Flasche) 0,501 6,50

Erdinger alkoholfrei® (Flasche) 0,501 6,50



SCHONES LEBEN

RESTAURANT ¢ SHOP ¢ CAFE
VERANSTALTUNGEN

AUF DEM LANDE

Weifdwein

2023 Weifler Burgunder ,Edition Schones Leben“™ 0,201 9,90

Weingut Schworer, Baden
Frische, saftige Note, feines Siurespiel, Apfel-Birnen-Aromatik

2023 Weilburgunder & Chardonnay *? 0,201 9,50
Geils Sekt- & Weingut, Rheinhessen

Schmelz, siiffig, unkompliziert, gefillig und trocken

2023 Sauvignon Blanc "1000" @2 0,201 9,90
Oliver Zeter, Pfalz

Klassischer Sauvignon Blanc, Duft nach Stachelbeere und
weifden Bliiten, besticht durch belegende Siure und vollen Korper

2023 Grauer Burgunder "Josef Barthelmeh" *? 0,201 9,50
Schlink, Nahe

Ein unkomplizierter, wiirziger Speisenbegleiter

2023 Riesling ,JUST*? 0,201 9,90
Gut Hermannsberg, Nahe

Eleganter Riesling mit einer gut eingebundenen Siure

2023 Riesling ,FINE“"? 0,201 9,90
Gut Hermannsberg, Nahe

Ein feinherber Riesling mit leichter ReststiRe und angenehmer Siure

Kennzeichnung der Zusatzstoffe:
1. Mit Farbstoff(en), 2. Mit Konservierungsstoff(en), 3. Mit Antioxidationsmittel, 4. Geschmacksverstirker, 5. Geschwefelt,
6. Geschwiirzt, 7. Gewachst, 8. Mit Siifungsmittel, 9. Mit Phosphat, 10. Chininhaltig, 11. Koffeinhaltig, 12. Enthdlt Sulfite



SCHONES LEBEN

RESTAURANT ¢ SHOP ¢ CAFE
VERANSTALTUNGEN

AUF DEM LANDE

Roséwein

2022 Rose , Edition Schones Leben® 0,201 9,90

Monastrell, Spanien
Ausgeglichenes Frucht- und Siurespiel mit dezenter Wiirze

2023 Portugieser Weiflherbst ? 0,201 9,00
Rupertsberger Weinkeller, Pfalz

Charmanter, siiffiger und typischer Portugieser mit unaufdringlicher Reststifle

Rotwein

2022 Tempranillo , Edition Schénes Leben @2 0,201 9,50
Murcia, Spanien
Herrliche Aromen von saftigen Kirschen, kostlichen Waldbeeren und Vanille

2023 Bardolino *? 0,201 9,00

St. Gottardi, Bardolino, Italien
Leicht, mit samtigem Geschmack und fruchtiger Frische

2022 Aimery Cabernet Sauvignon *? 0,201 9,50

Sieur D’Arques, Languedoc-Roussillon, Frankreich
Mit fruchtigen Noten von schwarzer Johannisbeere und Pflaume
Angenehmes, samtiges Tannin.

2022 Aimery Merlot ? 0,201 9,50

Sieur D’Arques, Languedoc-Roussillon, Frankreich
Weicher, fruchtiger Merlot, leicht pfeffrig, Johannisbeere, Himbeere
Brombeere, rund und ausgewogen

2023 Primitivo Puglia *? 0,201 9,50

La Famiglia, Venetien, Italien
Vollmundig, geschmeidig, prignante Fruchtsiure



SCHONES LEBEN

RESTAURANT ¢ SHOP ¢ CAFE
VERANSTALTUNGEN

AUF DEM LANDE

Alkoholfreie Getrinke

Premium Tafelwasser laut und leise
Apollinaris - classic Mineralwasser
Apollinaris - classic Mineralwasser
Vio - still Mineralwasser

Vio - still Mineralwasser

Mineralwasser Lauretana (still)

Sinalco Cola ", Sinalco Cola Zero 1+

Sinalco Orange ), Sinalco Zitrone

Sinalco Cola Mix
Apfelsaft

Orangensaft

Apfel- Maracujaschorle
Rhabarberschorle

Johannisbeerschorle

Apfelschorle

Bitter Lemon % Tonic Water''?, Ginger Ale

Malzbier

0,751
0,751
0,251
0,751
0,251

1,01

0,201
0,401

0,201
0,401

0,401
0,201
0,201
0,331
0,331
0,201

0,201
0,401

0,201

0,331

8,00
9,50
3,80
9,50
3,80
10,50

3,90
6,90

3,90
6,90

6,90
3,80
3,80
4,90
4,90
4,00

3,90
6,90

4,00

4,90



SCHONES LEBEN

RESTAURANT ¢ SHOP ¢ CAFE
VERANSTALTUNGEN

AUF DEM LANDE

Kaffeespezialititen

Becher Kaffee 1V
Kinnchen Kaffee (400 ml) 'V

Milchkaffee 1V

Espresso !V

Cappuccino 1V

Café Creme 1V
Becher Heifde Schokolade
Latte Macchiato

Kannchen Tee

Digestif

Diverse Brinde und Geiste
Waldhimbeere, Aprikose, Schlehe, Marille, Zwetschge

Haselnussgeist “Edition Schénes Leben”
Jubiliums Aquavit

Helbing Kiimmel

Molinari Sambuca

Nonino Grappa di Chardonnay

Remy Martin

Carlos Primero

Ramazotti / Averna

Sherry Romate Cream

2 cl

2l
2l
2l
2
2l
2l
2l
4 cl
5 cl

Fragen Sie gerne nach weiteren Spirituosen

4,20
7,80
4,80
3,60
4,80
4,00
4,20
4,80
4,50

4,50

5,60
3,80
3,30
3,80
6,70
6,70
6,70
5,50
6,30



