

Aperitif

Vino Frizzante "Edition Schönes Leben"	0,101	7,00
Glas Winzersekt	0,101	11,00
Crémant de Loire Rosé	0,101	11,00
Aperol Spritz	0,201	9,90
Unser Saison Spritz	0,201	9,90
Unser Saison Spritz (alkoholfrei)	0,201	8,90
Prisecco Spritz (alkoholfrei)	0,201	9,90
Martini Bianco, Dry Sec, Rosso	5 cl	7,00
Campari	4 cl	6,50
<u>Bier</u>		
Gröninger Pils vom Fass (1)	0,30l 0,50l	4,20 6,60
Alsterwasser ^I	0,30l 0,50l	4,20 6,60
Gröninger Hamburger Helles ^(I) (Flasche)	0,331	4,50
Gröninger Orange Alsterwasser (I) (Flasche)	0,331	4,50
Holsten Pilsener alkoholfrei ^(I) (Flasche)	0,331	4,50
Erdinger Weißbier ⁽¹⁾ (Flasche)	0,501	6,50
Erdinger alkoholfrei ^(I) (Flasche)	0,501	6,50



<u>Weißwein</u>

2023 Weißer Burgunder "Edition Schönes Leben" (12) Weingut Schwörer, Baden Frische, saftige Note, feines Säurespiel, Apfel-Birnen-Aromatik	0,201	9,90
2023 Weißburgunder & Chardonnay (12) Geils Sekt- & Weingut, Rheinhessen Schmelz, süffig, unkompliziert, gefällig und trocken	0,201	9,50
2023 Sauvignon Blanc "1000" (12) Oliver Zeter, Pfalz Klassischer Sauvignon Blanc, Duft nach Stachelbeere und weißen Blüten, besticht durch belegende Säure und vollen Körpe	0,201 er	9,90
2023 Grauer Burgunder "Josef Barthelmeh" (12) Schlink, Nahe Ein unkomplizierter, würziger Speisenbegleiter	0,201	9,50
2023 Riesling "JUST" (12) Gut Hermannsberg, Nahe Eleganter Riesling mit einer gut eingebundenen Säure	0,201	9,90
2023 Riesling "FINE" (12) Gut Hermannsberg, Nahe Ein feinherber Riesling mit leichter Restsüße und angenehmer S	0,201 äure	9,90



Roséwein

2022 Rose "Edition Schönes Leben" (12)	0,201	9,90
Monastrell, Spanien		
Ausgeglichenes Frucht- und Säurespiel mit dezenter Würze		
2000 7 (12)	2 221	0.00
2023 Portugieser Weißherbst (12)	0,201	9,00
Rupertsberger Weinkeller, Pfalz		
Charmanter, süffiger und typischer Portugieser mit unaufdringlicher Restsüße		

Rotwein

2022 Tempranillo "Edition Schönes Leben" (12) Murcia, Spanien Herrliche Aromen von saftigen Kirschen, köstlichen Waldbeeren	0,20l und Vanille	9,50
2023 Bardolino ⁽¹²⁾ St. Gottardi, Bardolino, Italien Leicht, mit samtigem Geschmack und fruchtiger Frische	0,201	9,00
2022 Aimery Cabernet Sauvignon (12) Sieur D'Arques, Languedoc-Roussillon, Frankreich Mit fruchtigen Noten von schwarzer Johannisbeere und Pflaume Angenehmes, samtiges Tannin.	0,201	9,50
2022 Aimery Merlot (12) Sieur D'Arques, Languedoc-Roussillon, Frankreich Weicher, fruchtiger Merlot, leicht pfeffrig, Johannisbeere, Himbe Brombeere, rund und ausgewogen	0,20l eere	9,50
2023 Primitivo Puglia (12) La Famiglia, Venetien, Italien Vollmundig, geschmeidig, prägnante Fruchtsäure	0,201	9,50



Alkoholfreie Getränke

Premium Tafelwasser laut und leise	0,751	8,00
Apollinaris - classic Mineralwasser	0,751	9,50
Apollinaris - classic Mineralwasser	0,251	3,80
Vio - still Mineralwasser	0,751	9,50
Vio - still Mineralwasser	0,251	3,80
Mineralwasser Lauretana (still)	1,01	10,50
Sinalco Cola (1,13), Sinalco Cola Zero (1,3,12,13)	0,201 0,401	3,90 6,90
Sinalco Orange (3), Sinalco Zitrone	0,201 0,401	3,90 6,90
Sinalco Cola Mix (1,9)	0,401	6,90
Apfelsaft	0,201	3,80
Orangensaft	0,201	3,80
Apfel- Maracujaschorle	0,331	4,90
Rhabarberschorle	0,331	4,90
Johannisbeerschorle	0,201	4,00
Apfelschorle	0,201 0,401	3,90 6,90
Bitter Lemon (10) Tonic Water (10), Ginger Ale	0,201	4,00
Malzbier	0,331	4,90



Kaffeespezialitäten

Becher Kaffee (11)		4,20
Kännchen Kaffee (400 ml) (11)		7,80
Milchkaffee (11)		4,80
Espresso (11)		3,60
Cappuccino (11)		4,80
Café Crème (11)		4,00
Becher Heiße Schokolade		4,20
Latte Macchiato (11)		4,80
Kännchen Tee		4,50
<u>Digestif</u>		
Diverse Brände und Geiste Waldhimbeere, Aprikose, Schlehe, Marille, Zwetschge	2 cl	4,50
Haselnussgeist "Edition Schönes Leben"	2 cl	5,60
Jubiläums Aquavit	2 cl	3,80
Helbing Kümmel	2 cl	3,30
Molinari Sambuca	2 cl	3,80
Nonino Grappa di Chardonnay	2 cl	6,70
Remy Martin	2 cl	6,70
Carlos Primero	2 cl	6,70
Ramazotti / Averna	4 cl	5,50
Sherry Romate Cream	5 cl	6,30